
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N° 12.857/2025 

 

 

SÚMULA: Decreta Luto Oficial de três dias em decorrência do falecimento do ex- suplente 

de vereador SILVIO MANOEL DE ANDRADE e dá outras providências. 

 

 

O Senhor HERMES ANTÔNIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

DECRETA: 

 

 

 

Art. 1.º - Fica Decretado Luto Oficial no âmbito do município de Faxinal por três dias em decorrência do falecimento do ex- suplente de vereador 

nos mandatos (1965-1969 e 1977-1982) SILVIO MANOEL DE ANDRADE. 

 

 

 

 

Art.º 2.°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, devendo permanecer todas as atividades em funcionamento normal. 

 

 

 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 25 de junho de 2025. 
 

HERMES  
ANTONIO SANTA 

 
ROSA:543247349 

 
68 

 
Assinado de forma digital  
por HERMES ANTONIO  
SANTA  
ROSA:54324734968  
Dados: 2025.06.25  
11:16:53 -03'00'  

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 25 de junho de 2025. 
 

HERMES  
ANTONIO SANTA 

 
ROSA:543247349 

 
68 

 
Assinado de forma digital  
por HERMES ANTONIO  
SANTA  
ROSA:54324734968  
Dados: 2025.06.25  
11:16:53 -03'00'  

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 25 DE JUNHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.771/2025 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:25.06.2025
12:33:43 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-06-25T12:33:43-0300




